R E Q U E R I M E N T O Nº. 1196
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/11/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Município de Botucatu é o atual detentor da primeira colocação do Premio Estadual “Selo Verde e Azul”, que demonstra que nossa cidade possui as melhores práticas ambientais no Estado;
Considerando que um dos requisitos que pode melhorar ainda mais a pontuação do município no referido prêmio é a criação de um Código Municipal do Meio Ambiente;
Considerando que existe um projeto em discussão pela Secretaria de Meio Ambiente para a implantação do Código Municipal de Meio Ambiente,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre o andamento das discussões e implantação do Código Municipal de Meio Ambiente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 4 de novembro de 2013.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
                          PSDB
	Vereador Autor VALMIR REIS

 PPS

Vereador Autor JOSEY

 PR

 IBSC/rcs